
1 од 5 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 
УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ И ПРОДАЈУ 

бр. 89 - 63 
29.09.2017. године 
Б Е О Г Р А Д 

У поступку јавне набавке добра, у преговарачком поступку са објављивањем позива за 
подношење понуда број 31/2017 – Моторна возила, за партију 7 на основу члана 35. став 1. 
тачка 1., и 107. и 108. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 124/12, 
14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), тачке 2. Одлуке о овлашћенима за набавку 
покретних ствари, радова и услуга и располагању покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, 
бр. 1/14), члана 118. став 2. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 
29/14 и 9/17), Директор Дирекције за набавку и продају, Управе за снабдевање, Сектора за 
материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Додељује се уговор у јавној набавци број 31/2017-Моторна возила понуђачу 
“UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA” за партију 7, по условима: 

Марка Тип Модел 
Произвођач/ 

Земља порекла 
Јединица 
мере 

Количина 

Uniplast 
Serbia 

1980 UNI 02 
Uniplast Serbia 

/Србија 
комад 1 

Јединична цена без ПДВ је 549.500,00 динара 

Износ ПДВ је 20 % 

Износ ПДВ је 109.900,00 динара 

Јединична цена са ПДВ је 659.400,00 динара 

Укупна вредност без ПДВ за целокупну количину 549.500,00 динара 

Укупан износ ПДВ за целокупну количину 109.900,00 динара 

Укупна вредност са ПДВ за целокупну количину 659.400,00 динара 

Рок плаћања је 45 дана од дана завођења документације за плаћање у деловодству Наручиоца. 

Рок испоруке је 100 дана од дана обостраног потписивања уговора. 

Гарантни рок је 26 месеци од дана испоруке добра за комплетно средство. 

Одзив на рекламацију у гарантном року је 3 (три) дана од дана пријема рекламације у 
писаном облику, путем факса. Рок за решавање рекламација у гарантном року је 45 дана 
од дана одзива понуђача на рекламацију. 

Место испоруке је: касарна ''НХ Стевица Јовановић'' у Панчеву. 

2. У складу са чланом 108. Закона, ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки 
Управе за јавне набавке и Интернет страници наручиоца. 

3. Закључити уговор у поступку јавне набавке добара број 31/2017 – Моторна возила за 
партију 7 са понуђачем “UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA”. 



2 од 5 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је донео Одлуку о покретању и спровео преговарачки поступак са 
објављивањем позива за подношење понуда у складу са чланом 35. став 1. тачка 1. 
Закона, из разлога што су у спроведеном отвореном поступку јавне набавке по 
партијама број 31/2017 – Моторна возила, за партију 7, поднете понуде оцењене као 
неприхватљиве из следећих разлога: 

- Понуда понуђача EURODELOVI DSZ DOO KNIĆ јер има има битних недостатака 
(није достављена сходно конкурсној документацији Изјава/потврда или неки други 
документ произвођача (оверена и потписана од стране овлашћеног лица) на свом 
меморандуму из које/ег се недосмислено може утврдити да постоји сервисна мрежа у 
Републици Србији минимално 1 (једним) овлашћеним сервисом у Републици Србији, 
са адресом и бројем телефона.) и јер прелази процењену вредност јавне набавке за 
86.667,00 динара (понуда понуђача износи 670.000,00 динара без ПДВ).  

- Понуда понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA, јер има битних недостатака 
(Конкурсном документацијом је тражено да се доставе две бланко сопствене менице, а 
понуђач је доставио једну меницу, чиме није испунио тј. доставио потпуно сва 
тражена средства финансијског обезбеђења). 

- Понуда понуђача KNEŽEV GROUP DOO јер није одговарајућа, не испуњава у 
потпуности све техничке спецификације. Конкурсном документацијом су између 
осталог тражене карактеристике: 

- Платформа: дужина минимало 4.500 mm, а понуђена је 4040 mm. 
- Заштитна навлака за чекрк, а иста није понуђена. 
- Атест за чекрк при испоруци, а понуђач је навео "нема". 

Актом број 89-34 од 23.08.2017. године донета је Одлука о обустави поступка за 
партију 7. 

За наведену јавну набавку наручилац је доставио позив за подношење понуда горе 
наведеним понуђачима путем факса и поштом уз повратницу. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспела је 1 (једна) понуда. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној 
оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 
89-62 од 29.09.2017.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке су добра Моторна возила, ознака и назив из Општег речника 
набавке 34100000-Моторна возила (34223300 Приколице). Јавна набавка добра 
спроведена је у преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда. 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 583.333, динара без ПДВ. 

Ред. бр. 
партије Назив добра 

Ј-ца 
мере 

Количина 
Јединична 

цена 
Укупна 
вредност 

7. Плато приколица до 3.5 t ком. 1 583.333,00 583.333,00 

Позив за подношење понуда и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда број 89-53 од 12.09.2017. 
године, за предметну јавну набавку број 31/2017, за партију 7, на основу члана 35. став 
1. тачка 1. Закона, где је наручилац одлучио да у преговарачки поступак позове само и све 
понуђаче који су учествовали у отвореном поступку да допуне своје понуде, тако да их 



3 од 5 

учине прихватљивим и није дужан да објави позив за подношење понуда. Позив је доставио 
понуђачима путем факса и поштом уз повратницу. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 20.09.2017. године. 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 20.09.2017. године, са почетком у 10.00 
часова у Дирекцији за набавку и продају, Управе за снабдевање, Сектора за материјалне 
ресурсе Министарства одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 06. 

До рока за достављање понуда, благовремено је примљена 1 (једна) понуда (понуђач 
UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA). 

Понуђач KNEŽEV GROUP DOO доставио је понуду дана 25.09.2017. године, што је 5 
(пет) дана након одређеног рока за достављање понуда. Неблаговремена понуда је 
враћена неотворена. 

У току отварања понуда комисија је утврдила да је понуђач UNIPLAST SERBIA DOO 
JELENČA допунио своју понуду и учинио је прихватљивом како је тражено у позиву 
чиме су створени предуслови за приступање преговарању. 

Поступак преговарања одвијао се у једном кругу са овлашћеним представником 
понуђача, а предмет преговора је цена, рок испоруке и гарантни рок (елементи 
економски најповољније понуде). Понуђачу је уручен образац у току поступка 
преговарања и исти се писмено изјаснио о напред наведеним елементима што се сматра 
и његовом коначном понудом. 

О напред наведеном вођен је Записник о отварању понуде и преговарању, заведен под 
бројем 89-56 од 20.09.2017. године. Записник о отварању понуда, достављен је 
понуђачу сходно одредбама Закона. 

3. Основни подаци о понуђачу/има 

Подаци о понуђачу и понуда која је благовремено примљена, број под којим је 
заведена, датум и час пријема понуде дат је у наредној табели: 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 
понуда заведена, 
датум и време 

пријема 

Сопствени 
број понуде 
понуђача 

Основни подаци о понуђачу 

1 2 3 3 
Адреса: Маршала Тита 84, Јеленча, Шабац 

Матични број: 20672056 

ПИБ: 106745869 
UNIPLAST 

SERBIA DOO 
JELENČA 

89-55 
20.09.2017 године 

у 09.15 ч. 

1798/17 од 
20.09.2017. год 

Шифра и назив претежне делатности: 2920 – 
Производња каросерија за м/в, приколица и 
полуприколица. 

Стручна оцена и анализа достављене понуде 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 31/2017 је извршила стручну 
оцену понуде за партију 7. Анализа достављене понуде је извршена у свему према 
Закону и конкурсној документацији. 

У понуди, понуђач је доставио средства обезбеђења за озбиљност понуде (менице бр. 
АС 0991559 и АС 0991561; захтев за регистрацију меница од 14.09.2017. године; картон 
депо потписа од 14.09.2017. године, менично овлашћење за озбиљност понуде 
потписано и печатирано), чиме је отклонио недостатак понуде из отвореног поступка 
тј. понуда понуђача нема битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 

Понуда понуђача UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA је: 

- одговарајућа, јер потпуно испуњава све техничке спецификације, 



4 од 5 

- не ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази 
процењену вредност јавне набавке (понуда понуђача износи 549.500,00 динара без 
ПДВ). 

У поступку преговарања понуђач се изјаснио да остаје при вредностима које су дате у 
понуди тј. потврдио је: 

- Јединичну цену без ПДВ која није већа од цене која је дата у отвореном поступку и 
износи 549.500,00 динара. Износ ПДВ је 20%, односно 109.900,00 динара. Јединична 
цена са ПДВ је 659.400,00 динара. 

- Рок испоруке је 100 дана од дана обостраног потписивања уговора. 

- Гарантни рок је 26 месеци од дана испоруке добра за комплетно средство. 

Конкурсном документацијом је одређено: Избор најповољније понуде и доношење 
одлуке о додели уговора о јавној набавци добара извршиће се применом критеријума 
“економски најповољнија понуда“. Елементи критеријума економски најповољнија 
понуда су: 

Ред.бр. Елементи критеријума 
Максималан број пондера по 

елементу критеријума 
1 Цена 85 пондера 
2 Гарантни рок 12 пондера 
3 Рок испоруке  3 пондера 

УКУПНО: 100 пондера 

1) Цена 

Највећи могући број добијених пондера код овог критеријума је 85 пондера. Понуда са 
најнижом ценом из понуде (Cmin) добија максимални број пондера, то јест 85 пондера. 
Број пондера за цену из понуде (С) осталих понуда израчунава се према формули: 

Cc =  85*Cmin 
C 

где је: 
Cc - број пондера за цену из понуде за одређену партију за коју се израчунава број пондера 
Cmin - најнижа понуђена цена из свих понуда за одређену партију које се рангирају 
85 – максимални број пондера по овом елементу критеријума 
C - цена из понуде за одређену партију за коју се израчунава број пондера 

2) Гарантни рок (изражен у месецима) 
Гарантни рок мора бити изражен у месецима и не може бити ограничен пређеном 
километражом. Највећи могући број добијених пондера код овог критеријума је 12 
пондера, при чему се пондеришу све понуде са понуђеним гарантним роком од 25 месеци 
и дужем. Понуде са понуђеним гарантним роком од 72 и више месеци добијају 
максимални број пондера, односно 12 пондера. Број пондера за гарантни рок из понуде 
осталих понуда израчунава се према формули: 

Gp = (G – 24)*0,25 

где је: 
Gр - број пондера за гарантни рок из понуде за одређену партију за коју се израчунава број 
пондера 
G – гарантни рок који је понуђен у понуди за одређену партију за коју се израчунава број 
пондера 

0,25 - минималан износ пондера за гарантни рок 

3) Рок испоруке 

Рок испоруке мора бити изражен у данима. Пондеришу се понуде са роком испоруке од 50 
до 100 дана, при чему је највећи могући број добијених пондера код овог критеријума - 3 
пондера, односно за сваки дан испоруке у том интервалу добија се по 0,06 пондера. Број 
пондера за рок испоруке из понуде осталих понуда израчунава се према формули: 



5 од 5 

RIp = (100 – RI)*0,06 

где је: 
RIр – број пондера за рок испоруке из понуде за одређену партију за коју се израчунава број 
пондера 
RI – рок испоруке који је понуђен у понуди за одређену партију за коју се израчунава број 
пондера 
0,06 – минималан износ пондера за рок испоруке 

Број пондера укупан (BPU) добија се по формули: 

BPU=Cc+Gp+RIp 

Цене и остали подаци из прихватљиве понуде наведени су у табели Прилога број 1 
који је саставни део ове одлуке. 

Табела 1 

РАНГ 
1 

Понуђач: 
UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA 

Партија 
7 

број под којим је понуда заведена: 89-55 
датум пријема: 20.09.2017. 
време пријема: 09.15 ч 

Цена (дин.) 
Јединична цена без ПДВ је 549.500,00 динара 
Износ ПДВ је 20 % 
Износ ПДВ је 109.900,00 динара 
Јединична цена са ПДВ је 659.400,00 динара 
Укупна вредност без ПДВ за целокупну количину 549.500,00 динара 
Укупан износ ПДВ за целокупну количину 109.900,00 динара 
Укупна вредност са ПДВ за целокупну количину 659.400,00 динара 
Рок плаћања  45 дана 
Рок испоруке 100 дана 
Гарантни рок  26 месеци 
Одзив на рекламацију  3 дана 
Рок за рекламацију  45 дана 
Понуда важи  90 дана 
Место испоруке касарна ''НХ Стевица Јовановић 

Из наведених разлога комисија је констатовала да су за јавну набавку добара број 
31/2017 – Моторна возила: 

- Испуњени услови за доделу уговора за партију 7. 

Сагласно прегледу и оцени приспеле понуде, комисија је у Извештају о стручној оцени 
понуде предложила следеће: 

1. Да се у поступку јавне набавке број 31/2017 – Моторна возила, додели уговор 
понуђачу UNIPLAST SERBIA DOO JELENČA за партију број 7 по условима из Прилога 
број 1 извештаја о стручној оцени понуда. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може Републичкој комисији за 
заштиту права у поступцима јавних набавки поднети захтев за заштиту права, а исти 
предаје наручиоцу, у року од 10 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних 
набавки. Примерак захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој 
комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ/БД.      Д И Р Е К Т О Р  

       п у к о в н и к 

    др Александар Буквић, дипл. инж. 


